

证券代码: 002180

证券简称: 纳思达

公告编号: 2021-036

# 纳思达股份有限公司 关于控股股东部分股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别说明:

公司控股股东珠海赛纳打印科技股份有限公司(以下简称"赛纳科技")与太平洋证券股份有限公司(代表太平洋证券东方 1 号定向资产管理计划,以下简称"太平洋证券")签订了《股票收益权转让合同》及《股票收益权转让合同之补充协议三》,约定回购 840 万股股票收益权,回购单价为 24.3 元/股,总金额为206,892,000元。至此,公司股票收益权转让项目已全部完成。

2021 年 4 月 19 日,纳思达股份有限公司(以下简称"公司")接到公司控股股东珠海赛纳打印科技股份有限公司的相关资料,获悉赛纳科技所持有本公司的部分股份办理了解除质押手续,具体情况如下:

### 一、股份解除质押的基本情况

1、股东股份解除质押基本情况

	是否为第一 大股东及一 致行动人	解除质押股数 (股)	质押开始日 期	质押解除日 期	质权人	本次解除质押 占其所持股份 比例
赛纳科技	是	8, 405, 000	2015年12 月31日	2021年4月 16日	太平洋证 券股份有限公司	2. 05%

2015 年 12 月 31 日,赛纳科技将其持有的 23,060,000 股及其孳息(包括送股和转股)质押给太平洋证券股份有限公司,用于赛纳科技融资需要,并在中国证券



登记结算有限责任公司办理了质押登记手续,质押期限自 2015 年 12 月 31 日起至向中国证券登记结算有限公司办理解除质押登记手续之日止。具体详见公司于 2016 年 1 月 7 日披露的《控股股东部分股份被质押的公告》(公告编号: 2016-001)。

2016 年 6 月 7 日,公司实施 2015 年年度权益分派方案,以资本公积金向全体股东每 10 股转增 7.5 股,具体详见公司于 2016 年 5 月 31 日披露的《2015 年度分红派息、转增股本实施公告》(公告编号:2016-057)。转增后,赛纳科技于 2015年 12 月 31 日质押的 23,060,000 股变更为 40,355,000 股,截至本公告披露日,赛纳科技持有的 40,355,000 股已完成解除质押,其中 8,405,000 股为本次解除质押股份。

2020 年 7 月 24 日,公司取得中国证券登记结算有限责任公司出具的《解除质押登记证明》(部分解除质押登记),赛纳科技所持有的 5,000,000 股股票已完成解除质押。具体详见公司于 2020 年 7 月 29 日披露的《关于控股股东部分股份解除质押的公告》(公告编号: 2020-071)。

2020 年 12 月 3 日,公司取得中国证券登记结算有限责任公司出具的《解除质押登记证明》(部分解除质押登记),赛纳科技所持有的 21,000,000 股股票已完成解除质押。具体详见公司于 2020 年 12 月 4 日披露的《关于控股股东部分股份解除质押的公告》(公告编号: 2020-122)。

2020年12月29日,公司取得中国证券登记结算有限责任公司出具的《解除质押登记证明》(部分解除质押登记),赛纳科技所持有的5,950,000股股票已完成解除质押。具体详见公司于2020年12月30日披露的《关于控股股东部分股份解除质押的公告》(公告编号:2020-141)。

2021 年 4 月 16 日,公司取得中国证券登记结算有限责任公司出具的《解除质押登记证明》,赛纳科技所持有的 8,405,000 股股票已完成解除质押。

#### 2、股东股份累计被质押的情况

截至本公告披露日,赛纳科技共持有公司股份 410,093,916 股,占公司总股本的 38.16%。本次解除质押后,赛纳科技持有公司股份处于质押状态的合计 141,956,923 股,占其持股比例的 34.62%,占公司总股本的 13.21%。



## 二、 备查文件

中国证券登记结算有限责任公司《解除质押登记证明》。特此公告。

纳思达股份有限公司 董 事 会 二〇二一年四月二十日